Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca

Conselho de Campus

Ofício 2/2025 - CONPUS-AR/UNED-AR/CEFET/RJ

Angra dos Reis, 17 de junho de 2025

Ao Senhor

Maurício Saldanha Motta

Presidente do Conselho Diretor

CODIR/CEFET-RJ

Assunto: Indicação de nomes para composição da Comissão Eleitoral Local (CEL) para a escolha doAssunto: Indicação de nomes para composição da Comissão Eleitoral Local (CEL) para a escolha do

cargo de Diretor da Uned Angra dos Reiscargo de Diretor da Uned Angra dos Reis

Senhor Presidente do Conselho Diretor,

1. Considerando a necessidade de cons7tuição da Comissão Eleitoral Local (CEL) do campus Angra

dos Reis, para condução do processo eleitoral para a escolha do cargo de Diretor de Uned, em

conformidade com o disposto no Capítulo II do anexo da Resolução N.º 24/2025/CODIR ;

2. Considerando a realização de consulta pública junto à comunidade acadêmica do Campus Angra

dos Reis, realizada por meio de formulário eletrônico, no período de 2 a 12 de junho de 2025,

com o obje7vo de acolher manifestações de interessados em integrar a composição da referida

Comissão;

3. Considerando a apreciação e aprovação dos nomes indicados, conforme deliberação ocorrida na

3ª Sessão Extraordinária do CONPUS-AR, realizada em 17 de junho de 2025;

4. Encaminhamos, em conformidade com o anexo de Normas da Resolução N.º 24/2025/CODIR,

em seu ar7go 8º, parágrafo 6º, a indicação dos seguintes membros para a composição da

Comissão Eleitoral Local (CEL) do Campus Angra dos Reis:

Representante Docente: Anderson Corrêa Porto - Matrícula/SIAPE 1145037

Representante Docente: Fernando da Silva Araújo - Matrícula/SIAPE 2307985

Representante TAE: Daniella de Paula Sousa Freitas  - Matrícula/SIAPE 2268240

Representante TAE: Jorge Alberto Silva Cerdeira  - Matrícula/SIAPE 1753297

Representante Discente Nível Técnico: Fábio Borges dos Santos - Matrícula: 2418266MECA

Representante Discente Nível Graduação: Otávio Uchôa Coimbra Leal - Matrícula: 2224576GMEC

                 Atenciosamente,

	Documento assinado eletronicamente por: